J Version: 1
o Fecha creacion: 09/01/24
Especificaciones de Producto Fecha Impresion: 29101/2024

1. General

Nombre del articulo:
Descripcién Legal:

Numero de Articulo:
Contenido:

Peso de la pieza en g:
Vida util:

2. Descripcion del Producto:

Ciempies Pica (Sour Centipedes) 6x1kg
Caramelo de goma

114000521
6x1kg

13,50 (+/- 15% tolerancia)
720 dias

LISTA DE INGREDIENTES:

Jarabe de glucosa; azlcar; gelatina; acidulantes: acido citrico, acido lactico; corrector de la acidez: citratos de calcio; alimentos colorantes (grosella negra,
zanahoria); aromas; colorantes: curcumina, azul brillante FCF.

3. Sensorial

CARACTERISTICA: DESCRIPCION:

Caramelo de goma en forma de ciempiés, dos colores en pieza: naranja - verde - naranja / amarillo - azul - amarillo /

Aspecto transparente - rojo -transparente; superficie de aceite
Afrutado-agrio

Olor
Narana como naranja, verde como lima, amarillo como limén, azul como frambuesa, transparente como melocotén, rojo como
Sabor fresa,

Ligeramente elastica

Textura
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4. Datos Nutricionales

INFORMACION NNUTRICIONLA

Datos Nutricionales por 100 g por 25 g en KJ por 25 g *CDR in % (por 25 g)
Valor energético (Kcal) 329 82 1400 350 4
Grasa (g): 0,0 0,00 <1
de las cuales grasas saturadas (g): 0,0 0,00 <1
Hidratos de Carbono (g): 75 19,0 7
de los cuales azUcares(g): 52 13,0 14
Proteinas (g): 5,0 1,2 2
Sal (g): 0,20 0,05
Fibras opcional (g): 0,2 0,05

El valor energético se calcula mediante los factores de conversion enumerados en el anexo XIV de reglamento (UE) No 1169/2011.

*CDR = Cantidad Diaria Recomendada

5. Vitaminas (si procede)

% de la cantidad diaria recomendada

por 100g por 25g

Vitamina C (mg) 0 0 0,00 0,00
Niacina (mg) 0 0 0,00 0,00
Vitamina E (mg) 0 0 0,00 0,00
Acido Pantoténico (mg) 0 0 0,00 0,00
Vitamina B6 (mg) 0 0 0,00 0,00
Acido Félico (ug) 0 0 0,00 0,00
Biotina (ng) 0 0 0,00 0,00
Vitamina B12 (ng) 0 0 0,00 0,00

0 0

0 0

0 0

0 0
6. Minerales (si procede)

% de la cantidad diaria recomendada
por 100g por 25g

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

El producto es utilizable para el consumo directo de los nifios mayores de 3 afios. Las excepciones son los grupos de consumidores, que

padece de alergias a los ingredientes de este producto!
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7. Ingredientes

% de marterias primas en producto final

DESCRIPCION DE LAS MATERIAS PRIMAS CONTENIDO EN % NUMERO - E OBSERVACIONES
Jarabe de glucosa 45,1163
Azucar 29,3950
Agua 17,0000
Gelatina 5,0108
Acido citrico 1,2570 E 330 Acidulante
Acido lactico 1,7010 E 270 Acidulante
Citratos de calcio 0,3541 E 333 Corrector de la acidez
Alimentos colorantes 0,0371
Aromas 0,1276
Curcumina 0,0008 Colorante
Azul brillante FCF 0,0002 Colorante
Naranja 0,027985909
Lima 0,010066874
Limén 0,027985909
Frambuesa 0,015402317
Melocoton 0,030804633
Fresa 0,015402317
Total: 100
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8. Caracteristicas Fisico - Quimicas
PARAMETROS: VALOR: TOLERANCIA +/-: METODO:
Humedad % 17 3% Karl-Fischer
pH 3,3 0,3 PH-Metro
Sacarosa % 30 6% calculado
Azucares% 52 6% calculado
9. Caracteristicas Microbiolégicas
PARAMETROS: VALOR: TOLERANCIA +/-: METODO:
Recuento Total de Mesofilos: <1000 cfulg DIN EN ISO 4833-1
Enterobacterias: <100 cfulg DIN ISO 21528-2
Escherichia Coli: <100 cfulg ISO 7251
Coliformes: <100 cfulg 1SO 4831
Levaduras: <100 cfulg § 64 LFGB L 01.00-37
Mohos: <100 cfulg § 64 LFGB L 01.00-37
Salmonela: n.d. negativo/25 g § 64 LFGB L 00.00-20
10. AIergenos conforme al annexo Il de reglamento (UE) No 1169/2011
EN PRODUCTO DECLARACION
ALERGENOS:
Si NO Si NO
Productos que contienen gluten y cereales y sus
derivados X X
Crustaceos y sus derivados X X
Huevo y sus derivados X X
Pescado y sus derivados X X
Cacahuetes y sus derivados X X
Soja y sus derivados X
Leche y productos lacteos (incluidos la lactosa) X X

Nueces con cascara y productos derivados (por
ejemplo:nueces, avellanas, almendras, pacanas,
castanas de caju, brasil, etc)

Apio y sus derivados

Mostaza y sus derivados

Semillas de sésamo y sus derivados

El diéxido de azufre y sulfitos en una concentracion de

10mg/kg o 10 mg / |, expresada en SO2

Altramuces y derivados

Moluscos y derivados

11. Ingenieria Genética

Nuestro producto es libre de GMO conforme a la actual legislacion (reglamentos (CE) No 1829/2003 y 1830/2003). No es necesaria

declaracion.
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12. Almacenaje
Temperatura: max. 26 °C
Humedad relativa: 30-65%
Proteger del calor y la humedad.
13. Cddigo del LOTE
Ejemplo: 01 8111 204
Planta: 01
Ano de envasado: 8=2018
Dia de envasado: 111 = 21.04.2018
Turno envasado: 2 = turno de la mafana
Maquina de envasado: 04
14. Informacion de la declaracion
15. Foto del producto (opcional)
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